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1. Projekty uchwał zatwierdzających sprawozdania organów Krajowej Izby Urbanistów: 
 
a) Uchwała Nr.... /VI/2007  VI Krajowego Zjazdu Izby Urbanistów z dnia 11.maja 2007 r.  
w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania z działalności Krajowej Rady Izby  
Urbanistów.                                                                                                                          Druk Nr 1a 
załącznik – Sprawozdanie z działalności Krajowej Rady Izby Urbanistów 
 
b) Uchwała Nr...../VI/2007  VI Krajowego Zjazdu Izby Urbanistów z dnia 11.maja 2007 r.  
w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania z działalności Krajowej Komisji Kwalifikacyjnej 
Izby Urbanistów                                                                                                                   Druk Nr 1b 
załącznik – Sprawozdanie z działalności Krajowej Komisji Kwalifikacyjnej 
 
c) Uchwała Nr....../VI/2007  VI Krajowego Zjazdu Izby Urbanistów z dnia 11.maja 2007 r.  
w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania z działalności Krajowego Sądu Dyscyplinarnego 
Izby Urbanistów                                                                                                                  Druk Nr 1c 
załącznik – Sprawozdanie z działalności Krajowego Sądu Dyscyplinarnego 
 
d) Uchwała Nr...../VI/2007  VI Krajowego Zjazdu Izby Urbanistów z dnia 11.maja 2007 r.  
w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania z działalności Krajowego Rzecznika 
Odpowiedzialności Zawodowej Izby Urbanistów.                                                              Druk Nr 1d 
załącznik – Sprawozdanie z działalności Krajowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej 
 
e) Uchwała Nr....../VI/2007  VI Krajowego Zjazdu Izby Urbanistów z dnia 11.maja 2007 r.  
w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania z działalności Krajowej Komisji Rewizyjnej 
Izby Urbanistów.                                                                                                                  Druk Nr 1e 
załącznik – Sprawozdanie z działalności Krajowej Komisji Rewizyjnej 
 
f) Uchwała Nr....../VI/2007  VI Krajowego Zjazdu Izby Urbanistów z dnia 11.maja 2007 r. 
 w sprawie udzielenia absolutorium Krajowej Radzie Izby Urbanistów                             Druk Nr 1f    
 
g) Uchwała Nr....../VI/2007  VI Krajowego Zjazdu Izby Urbanistów z dnia 11.maja 2007 r.  
w sprawie budżetu Krajowej Izby Urbanistów na rok 2007                                               Druk Nr 1g    
 
 
 
 
 
 
 
 



Druk Nr 1a 
 
 
 
 
 

Uchwała Nr …/VI/2007 
VI Krajowego Zjazdu Izby Urbanistów 

z dnia 11.maja 2007 r. 
 

w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania z działalności 
Krajowej Rady Izby Urbanistów 

 
 

Działając na podstawie art. 31 pkt 12 ustawy z dnia 15 grudnia 2000 r. o samorządach zawodowych 
architektów, inżynierów budownictwa oraz urbanistów (Dz. U. z 2001 r. Nr 5, poz.42 z późniejszymi 
zmianami) 

 
VI Krajowy Zjazd Izby Urbanistów 

 
uchwala, co następuje: 

 
§1 
 

Po rozpatrzeniu zatwierdza się sprawozdanie z działalności Krajowej Rady Izby Urbanistów za okres  
od V do VI Krajowego Zjazdu Izby Urbanistów w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§2 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega przesłaniu do ministra właściwego do spraw 
gospodarki przestrzennej i mieszkaniowej. 

 
 
 
 

 
 

Przewodniczący       Sekretarz  
 Prezydium Zjazdu                  Prezydium Zjazdu 

 
 
 

………………………………..                        ………………………………… 
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       Załącznik do uchwały Nr …./VI/2007 
       VI Krajowego Zjazdu Izby Urbanistów 

        z dnia 11 maja 2007 r.  (Druk Nr 1a) 
 
 
 

Sprawozdanie z prac Krajowej Rady Izby Urbanistów 
za okres od V do VI Krajowego Zjazdu Izby Urbanistów 2006/2007 

  
 
 

A. Struktura i działania organizacyjne 
 
B. Działania merytoryczne 

 
C. Sprawozdanie z realizacji planu pracy Krajowej Rady Izby Urbanistów 

 
D. Sprawozdanie z wykonania budżetu Krajowej Izby Urbanistów za 2006 rok 

 
 

A.  Struktura  
Z przeprowadzonej statystyki (obejmującej okres od lutego 2005 do grudnia 2006 r.) członków izby 
urbanistów wynika, że na dzień 15.12.2006 r. było 1220 członków, a więc w stosunku do roku 2005 
liczba członków wzrosła o 32 osoby. W tej grupie zawodowo nadal dominującą grupą są architekci 
(ponad 72%). Wiekowo najliczniejszą grupę stanowią osoby w wieku do 65 lat (około 55 %), pozostałe 
grupy wiekowe do 40 lat i powyżej 65 są prawie równe liczbowo.  
Największą osobowo okręgową izbą jest izba z siedzibą we Wrocławiu, najmniejszą z siedzibą w 
Gdańsku. 
Z analizy struktury wiekowej wynika, że najwięcej przybyło członków w grupie wiekowej do 40 lat (80 
osób), zaś najwięcej ubyło (37 osób) w grupie do 65 lat, czyli tradycyjnie najliczniejszej. 
 
Stan zaległości w płaceniu składek co do liczby osób jakich to dotyczy generalnie zwiększył się i to w 
grupie zaległości powyżej 6 miesięcy. Przy czym największą grupę osób zalegających ze składkami 
stanowią członkowie okręgowej izby z siedzibą we Wrocławiu. 
W grudniu 26 osób oczekiwało na wpis do izby urbanistów, z czego najmniej kandydatów było w 
okręgowej izbie w Warszawie. 
 
Szczegółowe dane w tabelach zostały umieszczone na końcu niniejszego sprawozdania.  
 
Działania organizacyjne  
   W okresie po V Zjeździe Izby Urbanistów Krajowa Rada Izby Urbanistów kontynuowała prace w 
składzie wybranym na V Zjeździe, pod przewodnictwem nowego Prezesa Wiesława Bielawskiego. 
Spośród swoich członków, Uchwałą Nr 3/2006 z 13 czerwca 2006 r. KRIU wybrała Prezydium w 
składzie; wiceprezesi Jacek Sztechman, Włodzimierz Szostek, sekretarz Beata Marczak-Wacławek, 
skarbnik Joanna Małuj oraz członkowie Prezydium Ewa Oglęcka i Kazimierz Bald. Na kolejnych 
posiedzeniach dokonano podziału zadań pomiędzy członków KRIU i tak: Jacek Sztechman – został 
kierującym zespołem d.s. współpracy z samorządami zawodowymi i organizacjami samorządów 
lokalnych, Włodzimierz Szostek - kierującym zespołem d.s. uprawnień urbanistycznych, Joanna Małuj – 
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kierującą zespołem d.s. współpracy z zagranicą, Ewa Oglęcka – kierującą zespołem d.s. zasad określania 
zakresu rzeczowego, Tomasz Cykalewicz - kierującym zespołem d.s standardów kształcenia urbanistów. 
 
Siedziba i obsada biura KIU w Warszawie pozostały tak jak w poprzedniej kadencji. 
 

B. Działania merytoryczne 
W okresie, który obejmuje sprawozdanie odbyło się 13 posiedzeń plenarnych Krajowej Rady. 
 
W ramach działań merytorycznych Krajowa Rada podjęła 6 uchwał:  

 
1. Uchwała Nr 3/2006 Krajowej Rady Izby Urbanistów z dnia 13 czerwca 2006 r.          

w sprawie wyboru Prezydium Krajowej Rady Izby Urbanistów; 
2. Uchwała Nr 4/2006 Krajowej Rady Izby Urbanistów z dnia 28 lipca 2006 r. w sprawie 

zmiany regulaminu postępowania w sprawie uznawania kwalifikacji zawodowych obywateli 
państw członkowskich Unii Europejskiej; 

3. Uchwała Nr 5/2006 Krajowej Rady Izby Urbanistów z dnia 17 listopada 2006 r.              
w sprawie utworzenia okręgowych izb urbanistów, ustalenia ich obszarów działania oraz 
siedzib; 

4. Uchwała Nr 6/2006 Krajowej Rady Izby Urbanistów z dnia 15 grudnia 2006 r.           
w sprawie zwołania Krajowego Zjazdu Izby Urbanistów; 

5. Uchwałą Nr 7/2006 Krajowej Rady Izby Urbanistów z dnia 15 grudnia 2006 r.             
w sprawie zasad zwrotu kosztów przejazdów członkom organów Krajowej Izby Urbanistów; 

6. Uchwała Nr 1/2007 Krajowej Rady Izby Urbanistów z dnia 26 stycznia 2007 r.            
w sprawie przyjęcia projektu budżetu Krajowej Izby Urbanistów na rok 2007. 

  
C. Sprawozdanie z realizacji planu pracy Krajowej Rady Izby Urbanistów 
 

Plan pracy KRIU, w tym podział na zadania merytoryczne, został zasadniczo oparty na 
programie działania samorządu zawodowego urbanistów na  przyjętym na najbliższe lata na V 
Krajowym Zjeździe Urbanistów Uchwałą nr 19/V/2006 z dnia 3 czerwca 2006 r.  

Pierwszy rok działania KRIU w nowej kadencji z powodu  intensywnej działalności legislacyjnej 
Ministerstwa Budownictwa w okresie od sierpnia 2006 do marca 2007 polegającej na przygotowaniu 
projektu ustawy o zagospodarowaniu przestrzennym oraz trzech kolejnych wersji projektu nowelizacji 
ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym,  wobec pilności sprawy upłynął głównie  na 
opiniowaniu i analizowaniu projektów rządowych oraz przygotowaniu w odpowiedzi własnej wersji 
projektu nowelizacji obowiązującej ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym z 27 
marca 2003 r. W działania te włączyły się intensywnie wszystkie rady izb okręgowych, co w 
konsekwencji, w drodze wzajemnych kompromisów na rzecz wyłonienia spraw najważniejszych 
pozwoliło na ustalenie rzeczywiście wspólnej – pierwszej w dziejach Izby - propozycji nowelizacji. 
Została ona przesłana do Ministerstwa Budownictwa oraz do wszystkich samorządów, stowarzyszeń 
pokrewnych nam zawodowo i tym samym wpisała się w ciąg oficjalnych reakcji na działania 
legislacyjne rządu w nowej kadencji KRIU, które otworzył list Prezesa IU w formie komentarza do 
projektu nowej ustawy o zagospodarowaniu przestrzennym z sierpnia 2006 r., a ostatnio kontynuuje list-
opinia do rządowej wersji projektu nowelizacji ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
z dnia 6 marca 2007 r. 

 ,,Pozalegislacyjne” posiedzenia KRIU poświęcone były; 
  
1) Działaniom wewnętrznym, w tym: 
a) regulacjom organizacyjnym zawartym w w/w uchwałach, 
b) ustaleniu kryteriów zmierzających do stworzenia listy rzeczoznawców, 
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2) Działaniom zewnętrznym w tym; 
a) współpracy z samorządami terytorialnymi, zawodowymi, stowarzyszeniami oraz z jednostkami i 
organizacjami rządowymi, 
b) współpracy z uczelniami w zakresie kształcenia urbanistów,  
c) współpracy z organizacjami międzynarodowymi. 
 

Ad.1) Działania wewnętrzne 
 
a) M.in. w ramach podjętych uchwał został przyjęty Uchwałą Rady Regulamin postępowania w 

sprawie uznania kwalifikacji zawodowych obywateli Unii Europejskiej, który został 
przygotowany w poprzedniej kadencji KRIU (przez Wiceprzewodniczącą KRIU Grażynę 
Grajek),  

 
b)  Zostały określone działania zmierzające do stworzenia w najbliższym czasie listy 

rzeczoznawców, w tym biegłych sądowych, co jest skutkiem wpływających do KRIU zapytań i 
zapotrzebowania ze strony sądów i samorządów terytorialnych.  

 
2) Działania zewnętrzne 

a) współpracy z samorządami terytorialnymi, zawodowymi, stowarzyszeniami oraz z jednostkami i 
organizacjami rządowymi: 
Grupa B-8 
Przedstawiciele KRIU kontynuowali współpracę w ramach Grupy B-8 w poprzedniej kadencji 
Grupy zakończonej w styczniu 2007 r., której przewodniczyła Izba Inżynierów Budowlanych i nadal 
współpracują w nowej kadencji, której przewodzi z kolei Izba Architektów. Druga połowa roku 2006 
i początek 2007 r. upłynęła głównie na takim rodzaju współpracy, który można określić mianem 
współdziałania interwencyjnego, szczególnie w sytuacji, w której ponownie wróciła w komisjach 
sejmowych idea likwidacji samorządów zawodowych. I tak w roku 2006 został wystosowany do 
Ministra Budownictwa w imieniu Grupy list protestacyjny dotyczący likwidacji samorządów oraz 
list negujący sens tworzenia nowej ustawy wprowadzającej kolejny nowy system planistyczny i 
jednocześnie wskazujący na potrzebę ,,szybkiej” nowelizacji obowiązującej ustawy o planowaniu i 
zagospodarowaniu przestrzennym, z równoległym podjęciem prac nad przygotowaniem nowego 
systemu planistycznego skoordynowanego z wieloma aktami prawnymi. Cieszy fakt, że Grupa B-8 
zdała się w dziedzinie zagospodarowania przestrzennego na opinie IU i TUP. Od początku b.r. 
trwają z kolei konsultacje dotyczące nowelizacji ustawy o ochronie środowiska, prawa zamówień 
publicznych oraz założeń do projektu nowelizacji ustawy prawo budowlane. Ponadto przedstawiciele 
KRIU brali udział w spotkaniu zorganizowanym przez IA z Panią sekretarz organizacji ONZ 
Habitat, która była zainteresowana współpracą z polskimi specjalistami na terenie Azji i Afryki. 
Rozmowy z przedstawicielem polskiego biura Habitatu w Polsce, co do możliwości wzajemnej 
współpracy również na terenie kraju są w toku.  
 

 
TUP 

Współpraca z nowo wybranymi władzami TUP i IU została zapoczątkowana podpisaniem przez 
Prezesów obu organizacji porozumienia regulującego wzajemne zobowiązania, tryb współpracy i 
wspomagania działań mających na celu poprawę jakości opracowań urbanistycznych, wspólnych działań 
legislacyjnych itp. 
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   Inne  
Przeprowadzono szereg konsultacji z wybranymi organizacjami w celu wypracowania metod 

działania, w tym z Unią Metropolii Polskich i Krajową Reprezentacją Samorządowych Kolegiów 
Odwoławczych 

  
Ponadto Prezes Izby W.Bielawski reprezentuje Izbę w Głównej Komisji Urbanistyczno-

Architektoniczno powołanej jako organ doradczy Ministra Budownictwa dnia 5 września 2006 r.. 
 
b) współpracy z uczelniami w zakresie kształcenia urbanistów,  

 
  Przedstawiciel KRIU, Tomasz Cykalewicz, brał udział w spotkaniach Dziekanów Uczelni 
kształcących na kierunkach Architektura i Urbanistyka oraz Gospodarka Przestrzenna. Posiedzenia te 
organizowane były przez Radę Główną Szkolnictwa Wyższego, a poświęcone ustaleniu standardów 
kształcenia. Uwagi dotyczące minimów programowych zgłaszane zarówno przez poszczególne uczelnie, 
jak i przez przedstawicieli izb zawodowych w znikomym stopniu zostały uwzględnione przez 
przedstawicieli Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego.  
Jako zasada przyjęte zostały studia trzystopniowe: licencjackie/inżynierskie, magisterskie, doktoranckie. 
Pierwszy stopień kształcenia, inżynierski nie daje absolwentom przygotowania do samodzielnej pracy 
projektowej. Zgodnie z przyjętą sylwetką absolwenta, przygotowanie do samodzielnej pracy projektowej 
zapewnia dopiero drugi stopień kształcenia -studia magisterskie. W związku z powyższym, podobnie jak 
w przypadku Izby Architektów, konieczne będzie uściślenie przepisów dotyczących zasad 
przyjmowania członków naszej Izby do osób posiadających tytuł zawodowy magistra lub magistra-
inżyniera. 
Obecnie KRIU podjęła prace nad określeniem minimów programowych i standardów wykształcenia 
oczekiwanych od kandydatów do Izby Urbanistów. Wykształcenie to powinno stanowić podstawę do 
dalszego praktycznego przygotowania do pracy w zakresie urbanistyki i planowania przestrzennego, 
stosownie do zakresu uprawnień zawodowych nadawanych z chwilą przyjęcia do Izby. 
W części oczekiwany przez Izbę zakres edukacji jest uwzględniony w minimach programowych. 
Poszczególne uczelnie wyższe będą miały możliwość, w ramach swobody kształtowania programów 
nauczania, rozszerzenia programów o treści oczekiwane przez Izbę. Łączne spełnienie "ministerialnych" 
i "izbowych" minimów programowych stanowiłoby podstawę do akredytacji uczelni przez Izbę 
Urbanistów. Od absolwentów uczelni nie posiadających akredytacji Izby, w ramach stażu zawodowego, 
oczekiwane byłoby stosowne uzupełnienie edukacji. 

  
c) współpracy z organizacjami międzynarodowymi. 

Przedstawiciel KRIU brał udział w spotkaniu w ramach European Urban & Regional Planning 
Awards w dniach 16-18 listopada 200 6r. w Sewilli w Hiszpanii, na którym odbyło się m.in. rozdanie 
nagród za osiągnięcia w dziedzinie planowania przestrzennego” (The 6th EUROPEAN URBAN AND 
REGIONAL PLANNING ACHIEVEMENT AWARDS 2006). Dwa z pośród pięciu nominowanych 
przez Krajową Radę Izby Urbanistów (w poprzedniej kadencji Rady) opracowań zostały uznane przez 
międzynarodowe jury za stojące na bardzo wysokim poziomie. Dzięki nawiązanym podczas spotkania 
kontaktom będziemy mogli gościć wystawę nagrodzonych prac w Polsce w b.r. (informacje na ten temat 
będą zamieszczane na stronie internetowej Izby).  

 

Beata Marczak-Wacławek 

Sekretarz Krajowej Rady Izby Urbanistów 
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D.   Sprawozdanie z wykonania budżetu Krajowej Izby Urbanistów za 2006. r. 
 

Odnosząc się do Uchwały nr 10/V/2006 V Krajowego Zjazdu Izby Urbanistów z dnia 2 czerwca 2006 r. 
w sprawie budżetu na rok 2006 Krajowej Izby Urbanistów stwierdzono wykonanie budżetu dla: 

1) dochodów  – 135,22% w stosunku do założonych zł w ww. uchwale tj. 181351,20 zł; 
2) wydatków – 100,74 % w stosunku do założonych zł w ww. uchwale tj. 176 000,00 zł. 

 
Bilans budżetowy na koniec 2006 roku wyniósł 67 905,54 zł (in plus). 
 
Stan konta Krajowej Izby Urbanistów na koniec 2006 roku wynosił 65 778,79 zł. 

 
 
DOCHODY 
 
Realizacja założonych dochodów związanych z udziałem z wpływów z opłat pobieranych przez 
izby okręgowe  w 2006 r. przedstawia się następująco: 
 

Nazwa Izby Liczba 
członk

ów 

Wpływy  
zakładane w 

zł 

Wpływy  
osiągnięte w zł 

(składki za 2006r.) 

Wpływy  
osiągnięte w zł 

(zaległe składki za 
2005r.) 

Wpływy ze 
składek 
ogółem 

Bilans 
wpływów w 

zł 
Północna 185 29 569,00 21 645,53 3 921,00 25 566,53 - 4002,47 
Południowa 317 44 885,80       28 887,30    3 071,50 31 958,80 - 12 927,00 
Wschodnia 320 45 268,00       11 302,44    30 696,17 41 998,61 - 3 269,39 
Zachodnia 366 61 628,40 63 304,24    12 870,43 76 174,67 +  14 546,27 
suma 
(Krajowa) 

                 
1188 181 351,20 125 139,51 50 559,10 175 698,61 - 5 652,59 

 
Na dochód Krajowej Izby składa się przeksięgowany wynik dodatni za ubiegłe lata w kwocie 27.522,83 
zł oraz kwota (42 000,00 zł) odliczona przez Izby Okręgowe na poczet organizacji Krajowego Zjazdu.  
 
Całkowity dochód Krajowej Izby Urbanistów w roku 2006 wyniósł 245 221,14 zł i stanowi 
135,22% w stosunku do założeń tj. 181351,20 zł. 

 
Realizacja założonych dochodów Krajowej Izby za 2006 roku z udziału w dochodach izb okręgowych 
wyniosła  96,9% t. j. o 5.652,59 zł mniej niż zakładano. Natomiast ponad 12 – procentowa różnica 
faktycznego dochodu Krajowej Izby w stosunku do zakładanego na rok 2006 wynika z uwzględnienia w 
dochodach Izby Krajowej przeksięgowanego na rok 2006 wyniku dodatniego za poprzednie lata. 
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WYDATKI 
 
Realizacja wydatków w 2006 r. przedstawia się następująco: 
 
Rodzaj wydatków Planowane Wykonane Procent 

wykonania 
1)   wydatki na bieżącą działalność biura KRIU  110 000,00 zł 106325,16 zł 96,66%
2)   prace organów KIU (tylko koszty delegacji)  25 000,00 zł 17144,93zł 68,58%
3)   inwestycje  5 000,00 zł 0,00 zł 0,00%
4) koszty Krajowego Zjazdu 30 000,00 zł 42 000,00 zł 140,00%
5)   składka członkowska na Europejską Radę Urbanistów  11 000,00 zł 11 845,51zł 107,69%
6)   pozostała działalność wynikająca ze statutu i innych uchwał 
KIU 5 000,00 zł 0,00 zł 0,00%
Razem 176 000,00 zł 177 315,60zł 100,74%

 
 
Wydatki biura Krajowej Izby Urbanistów w stosunku do założonych wyniosły 106 325,16 zł tj.  96,66 % 
planowanych wydatków na rok 2006.  
Nie osiągnięto poziomu planowanych wydatków związanych ze zwrotem delegacji członków KIU 
biorących udział w pracach poszczególnych organów KIU (68,58%) oraz nie wykorzystano planowanych 
wydatków na inwestycje, jak również nie wykorzystano planowanych wydatków na pozostałą 
działalność wynikającą ze statutu i innych uchwał. 
Przekroczenie wydatków w stosunku do planowanych nastąpiło w składce członkowskiej na Europejską 
Radę Urbanistów o 7,69%. Wpłacona nadwyżka, w wysokości 845,51zł., została zaliczona na poczet 
składki członkowskiej w roku 2007.  
Nastąpiło także przekroczenie o 40 % planowanych kosztów Krajowego Zjazdu. Koszt V Zjazdu 
Krajowego Izby wyniósł 42 000zł. Koszt Zjazdu został pokryty z funduszy Okręgowej Izby Urbanistów 
z siedzibą w Warszawie. Rozliczenie kosztów Zjazdu nastąpiło poprzez pomniejszenie składek 
Okręgowej Izby Urbanistów z siedzibą w Warszawie o koszty organizacyjne i koszty delegacji, jak 
również pozostałych Izb Okręgowych o koszty delegacji delegatów na Zjazd na rzecz Krajowej Izby 
Urbanistów. 
 
Wydatki zostały zrealizowane w sumie na poziomie 100,74%, tj. kwota przewidziana na wydatki została 
przekroczona o 0,74% w stosunku do zakładanych. Zgodnie z paragrafem 4 ust. 2 oraz uwzględniając 
12% - wą nadwyżkę przychodów Krajowej Izby Urbanistów w stosunku do zakładanych przychodów, 
kwota wydatków KIU przewyższająca planowane wydatki – 1315,60 zł, mieści się w określonej w 
budżecie na rok 2006 maksymalnej kwocie zobowiązań. Podwyższone koszty zostały zrealizowane z 
rezerwy budżetowej, której wysokość została ustalona w uchwale budżetowej na 5 351,20 zł. 
Wykonanie budżetu w 2006 roku pod względem wydatków sumarycznie nie przekroczyło założonego 
poziomu w stosunku do założeń określonych w uchwale budżetowej Nr 10/V/2006 V Krajowego Zjazdu 
Izby Urbanistów z dnia 2 czerwca 2006 r. 

 
Bilans faktycznych wpływów i wydatków był dodatni i wyniósł +67 905,54 zł.  
Stan konta Krajowej Izby Urbanistów wynosił na koniec 2006 roku - 65.778,79 zł.  

 
 

Joanna Małuj 
Skarbnik Krajowej Izby Urbanistów 
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DANE STATYSTYCZNE DOTYCZĄCE CZŁONKÓW IZBY URBANISTÓW NA DZIEŃ 15.12.2006 r.  

  
OIU Z SIEDZIBĄ W 

KATOWICACH 
OIU Z SIEDZIBĄ 

W GDAŃSKU 
OIU Z SIEDZIBĄ 

WE WROCŁAWIU 
OIU Z SIEDZIBĄ 
W WARSZAWIE 

OGÓŁEM W IZBIE 
URBANISTÓW 

1. 
ILOŚĆ CZŁONKÓW RAZEM 306 205 415 294 1220 

STRUKTURA  ZAWODOWA ILOŚĆ % ILOŚĆ % ILOŚĆ % ILOŚĆ % ILOŚĆ % 

* architekci 235 76,8 172 83,9 256 61,7 222 75,5 885 72,5 

* urbaniści (plan. i gosp. przestrz.) 3 0,9 9 4,4 84 20,2 brak brak 96 7,9 

*architekci krajobrazu 1 0,33 1 0,49 brak brak 3 1 5 0,41 
* inż. budowlani 10 3,3 1 0,49 21 5,1 1 0,34 33 2,7 

* inż. (kom. sieci.) 22 7,2 6 2,9 1 0,24 51 17,3 80 6,5 

* inż. ochr. środ. 2 0,65 1 0,49 1 0,24 2 0,68 6 0,49 
* ekonomiści 4 1,31 3 1,46 4 0,96 9 3,1 20 1,6 

*geografowie 23 7,5 8 3,9 40 9,6 brak brak 71 5,8 
* prawnicy brak brak 1 0,49 brak brak brak brak 1 0,08 
* geodeci 1 0,33 2 0,97 brak brak brak brak 3 0,24 

* oceanografowie brak brak 1 0,49 brak brak brak brak 1 0,08 

* technicy budowlani 1 0,33 brak brak 2 0,48 brak brak 3 0,2 

2. 

* inni 4 1,3 brak brak 6 1,4 6 2 18 1,5 

STRUKTURA WIEKOWA CZŁONKÓW 
OIU 

                    
* do 40 lat 52 17 67 32,7 128 30,8 32 10,9 279 22,9 
* od 40 do 65 lat 139 45,4 108 52,7 208 50,1 212 72,1 667 54,7 

3. 

* powyżej 65 lat 115 37,6 30 14,6 78 18,8 50 17 273 22,4 

STAN ZALEGŁOŚCI W PŁACENIU 
SKŁADEK 

          

* zaległość do 6 miesięcy 54 21 92 62 229 

4. 

* zaległości powyżej 6 miesięcy 36 (w tym 2 -zaw. Na 
prośbę) 7 78 3 124 
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DANE STATYSTYCZNE DOTYCZĄCE KANDYDATÓW DO IZBY URBANISTÓW NA DZIEŃ 15.12.2006 r. 

5. 
ILOŚĆ KANDYDATÓW STARAJĄCYCH 

SIĘ O WPISANIE NA LISTĘ 
CZŁONKÓW IZBY 

8 brak 11 7 26 

STRUKTURA ZAWODOWA 
KANDYDATÓW ILOŚĆ % ILOŚĆ % ILOŚĆ % ILOŚĆ % ILOŚĆ % 

* architekci 8 100,0     3 27,3 4 57,1 15 57,7 

* urbaniści (plan. i gosp. przestrz.) brak brak     3 27,3 brak brak 3 11,5 

* architekci krajobrazu brak brak     brak brak 2 28,6 2 7,7 

* inżynierowie (kom. sieci) brak brak     brak brak brak brak brak brak 

* inżynierowie ochr. środ. brak brak     brak brak brak brak brak brak 

* ekonomiści brak brak     brak brak brak brak brak brak 
* geografowie brak brak     brak brak brak brak brak brak 
* prawnicy brak brak     brak brak brak brak brak brak 
* gedeci brak brak     brak brak brak brak brak brak 
* oceanogra-fowie brak brak     brak brak brak brak brak brak 

* technicy budowlani brak brak     brak brak brak brak brak brak 

* historia sztuki brak brak     brak brak brak brak brak brak 

6. 

* rolnictwo brak brak     brak brak brak brak brak brak 
 * inż. budowlania brak brak   3 27,3 brak brak 3 11,50 

 * inni brak brak   2 18,1 brak brak 2 7,7 
 



Druk Nr 1b 
 
 
 
 
 

Uchwała Nr …./VI/2007 
VI Krajowego Zjazdu Izby Urbanistów 

z dnia 11.maja 2007 r. 
 

w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania z działalności Krajowej Komisji 
Kwalifikacyjnej Izby Urbanistów 

 
 

Działając na podstawie art. 31 pkt 12 ustawy z dnia 15 grudnia 2000 r. o samorządach zawodowych 
architektów, inżynierów budownictwa oraz urbanistów (Dz. U. z 2001 r. Nr 5, poz.42 z późniejszymi 
zmianami) 
 

VI Krajowy Zjazd Izby Urbanistów 
 

uchwala, co następuje: 
 

§1 
 

Po rozpatrzeniu zatwierdza się sprawozdanie z działalności Krajowej Komisji Kwalifikacyjnej Izby 
Urbanistów za okres od V do VI Krajowego Zjazdu Izby Urbanistów w brzmieniu stanowiącym załącznik 
do niniejszej uchwały. 
 

§2 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega przesłaniu do ministra właściwego do spraw 
gospodarki przestrzennej i mieszkaniowej. 
 
 
 
 
 

 
Przewodniczący       Sekretarz  

 Prezydium Zjazdu                  Prezydium Zjazdu 
 
 
 

………………………………..                        ………………………………… 
 

 
 



KRAJOWA KOMISJA KWALIFIKACYJNA 
IZBY URBANISTÓW 

   Warszawa (00-641), ul. Mokotowska 4/6 p. 213a                           tel. 022-825-01-05 
 

 
 

Załącznik do uchwały Nr ……/VI/2007 
VI Krajowego Zjazdu Izby Urbanistów  
z dnia 11 maja 2007 r.     (Druk Nr 1b) 

 
 
 

Sprawozdanie  
z działalności Krajowej Komisji Kwalifikacyjnej 

za okres od V do VI Zjazdu Izby Urbanistów 
 
 
 
 

W okresie sprawozdawczym KKK odbyła pięć zebrań związanych z następującymi 
sprawami: 
 

1. Ukonstytuowanie się Komisji: 
            -     Przewodniczący kol. Jan Maciej Chmielewski 

- Wiceprzewodnicząca kol. Anna Dołhun 
- Sekretarz kol. Roman Wrzosek 
- Członek kol. Henryk Gawroński 
- Członek kol. Witold Sikorski. 

Omówienie spraw organizacyjnych i zasad rozpatrywania odwołań oraz tworzenie banku 
pytań egzaminacyjnych. W wyniku dyskusji KKK sformułowała: 

- Stanowisko w sprawie interpretacji zapisu Statutu Izby, co do zakresu obowiązkowej 
praktyki zawodowej dotyczącej wszystkich kandydatów na członków Izby. 

- Prośbę do OKK o nadsyłanie nowych propozycji pytań egzaminacyjnych w celu 
poszerzenia banku pytań ze znajomości prawnych podstaw dotyczących gospodarki 
przestrzennej. /Niestety prośba ta pozostała bez reakcji OKK/ 

 
2. Zapoznanie się z dokumentacją dotyczącą spraw rozpatrywanych w poprzedniej 

kadencji KKK. Zidentyfikowanie trzech spraw, które pozostały do rozpatrzenia po 
poprzedniej kadencji. Przygotowanie pytań egzaminacyjnych do egzaminu kwalifikacyjnego 
w Zachodniej OIU. Komisja ponadto ustaliła, że w jej posiedzeniach będzie uczestniczył 
mecenas Łukasz Czajkowski – radca prawny KIU. 

 
3. W związku z wnioskiem obywatela Szwajcarii o wpisanie na listę członków IU 

Komisja zapoznała się z treścią Ustawy z dn.26/04/2001 o zasadach uznawania nabytych w 
państwach członkowskich UE kwalifikacjach do wykonywania zawodów regulowanych 
(Dz.U.2001. 87.954) oraz z rozporządzeniem Min. Infrastrukt. z dn.21/06/2005 w sprawie 
stażu adaptacyjnego i testu umiejętności w toku postępowania o uznanie kwalifikacji do 
wykonywania zawodów regulowanych. Komisja zgodnie ze Statutem Izby i regulaminem 



przyjętym przez Krajową Radę IU jest organem właściwym do rozpatrywania tego rodzaju 
spraw. 

Komisja rozpatrywała cztery sprawy personalne i uzgodniła wstępne ustalenia, które 
zostaną zawarte w stosownych uchwałach. 
         Komisja opracowała listę uczelni i kierunków, których ukończenie upoważnia do 
ubiegania się o przyjęcie do Izby Urbanistów. Kopię listy z zaleceniami, na prośbę KK-OIU 
w Warszawie, przekazano do tej Komisji. 
          
          4. Komisja rozpatrywała sześć spraw personalnych w dwóch przypadkach utrzymała 
stanowisko KK OIU, w jednym przypadku oczekuje dokumentacji z KK OIU, zaś w 
kolejnych trzech sprawach dotyczących osób, które odbyły praktykę zawodową za granicą 
postanowiła, że: 
              - Sprawy o przyjęcie do IU takich osób z obywatelstwem polskim rozpatrywane być 
powinny przez Okręgowe KK, nawet w przypadkach posiadania przez te osoby również 
innego obywatelstwa niż polskie. 
              -  Sprawy obywateli obcych państw będą rozpatrywane przez KKK. Obcokrajowcy z 
UE, ubiegające się o członkostwo w IU będą zapraszani na posiedzenia KKK w celu 
przeprowadzenia rozmowy kwalifikacyjnej na temat znajomości regulacji prawnych 
obowiązujących w Polsce w zakresie gospodarki przestrzennej i potwierdzenia kwalifikacji 
do wykonywania zawodu urbanisty. 
 
         5. Piąte zebranie KKK odbędzie się 19 kwietnia br. i będą na nim rozpatrywane kolejne 
sprawy dotyczące odwołań od decyzji KK OUI oraz przewidziano pierwszą rozmowę i test 
dla obcokrajowca ubiegającego się o członkostwo w IU. 

    
 

W imieniu Krajowej Komisji Kwalifikacyjnej IU 
Jan Maciej Chmielewski - Przewodniczący 

 
 
Warszawa dnia 16 kwietnia 2007 r. 



 
Druk nr 1c 

 
 
 
 
 

Uchwała Nr …./VI/2007 
VI Krajowego Zjazdu Izby Urbanistów 

z dnia 11.maja 2007 r. 
 

w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania z działalności 
Krajowego Sądu Dyscyplinarnego Izby Urbanistów 

 
 

Działając na podstawie art. 31 pkt 12 ustawy z dnia 15 grudnia 2000 r. o samorządach zawodowych 
architektów, inżynierów budownictwa oraz urbanistów (Dz. U. z 2001 r. Nr 5, poz.42 z późniejszymi 
zmianami) 
 

VI Krajowy Zjazd Izby Urbanistów 
 

uchwala, co następuje: 
 

§1 
 

Po rozpatrzeniu zatwierdza się sprawozdanie z działalności Krajowego Sądu Dyscyplinarnego Izby 
Urbanistów za okres od V do VI Krajowego Zjazdu Izby Urbanistów w brzmieniu stanowiącym załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§2 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega przesłaniu do ministra właściwego do spraw 
gospodarki przestrzennej i mieszkaniowej. 
 
 
 
 
 

 
Przewodniczący       Sekretarz  

 Prezydium Zjazdu                  Prezydium Zjazdu 
 
 
 

………………………………..                        ………………………………… 
 

 
 



KRAJOWY SĄD DYSCYPLINARNY 
IZBY URBANISTÓW 

 
   Warszawa (00-641), ul. Mokotowska 4/6 p. 213a                           tel. 022-825-01-05 
 

 
 

Załącznik do uchwały Nr ……/VI/2007 
VI Krajowego Zjazdu Izby Urbanistów  
z dnia 11 maja 2007 r    . (Druk Nr 1c) 

 
 
 
 

SPRAWOZDANIE 
 Z DZIAŁANOŚCI KRAJOWEGO SĄDU DYSCYPLINARNEGO 

ZA OKRES OD V DO VI KRAJOWEGO ZJAZDU IZBY URBANSITÓW 
 
 
 
 
1. V Krajowy Zjazd Sprawozdawczo – Wyborczy Izby Urbanistów, który odbył się w dniach 2 i 3 
czerwca 2006 r. w Warszawie, wybrał nowy skład Krajowego Sądu Dyscyplinarnego Izby Urbanistów 
na II kadencję. Na Przewodniczącego Krajowego Sądu Dyscyplinarnego wybrano Andrzeja 
Lubiatowskiego, a na 9 członków Sądu: Krystynę Doniec, Ritę Frączak, Mariana Koplińskiego, 
Tadeusza Krepskiego, Elżbietę Machlarz, Jacka Mieszkowskiego, Emilię Niećko, Wiesławę Szermer i 
Andrzeja Węglarczyka.  
 
2. Na zebraniu w dniu 28 sierpnia 2006 r. Sąd wybrał na Zastępcę Przewodniczącego Krajowego Sądu 
Dyscyplinarnego Andrzeja Węglarczyka a na Sekretarza Sądu Wiesławę Szermer. Jednocześnie 
funkcję Sekretarza Sądu powierzono Łukaszowi Czajkowskiemu, prawnikowi Krajowej Izby 
Urbanistów. Członkowie Sądu omówili sprawy organizacyjne, ustalili wewnętrzne zasady 
komunikowania się oraz przygotowywania do spraw sądowych. 
 
3. Na kolejnym zebraniu, w dniu 21 września 2006 r., odbyło się szkolenie dotyczące przepisów 
prawa regulujących odpowiedzialność dyscyplinarną – zarówno przepisów prawa materialnego, jak i 
procedury sądowej, ze szczególnym uwzględnieniem przebiegu i prowadzenia rozprawy sądowej. 
Szkolenie przeprowadził prawnik KIU Łukasz Czajkowski. Zebrani uznali za wskazane odbywanie 
dalszych szkoleń, w tym dotyczącego odmiennych zasad postępowania odwoławczego od orzeczeń 
okręgowych sądów dyscyplinarnych i orzeczeń Krajowego Sądu Dyscyplinarnego wydawanych w I 
instancji. Materiał z całości szkoleń zostanie opracowany i udostępniony członkom Izby. 
 
4. W okresie sprawozdawczym Krajowy Sąd Dyscyplinarny zajmował się dwiema sprawami 
członków Północnej Okręgowej Izby Urbanistów. W jednej z nich orzekał jako sąd odwoławczy – 
wydano orzeczenie uchylające orzeczenie sądu I instancji i skierowano sprawę do ponownego 
rozpatrzenia przez ten sąd. W drugiej sprawie, po dwóch rozprawach, Krajowy Sąd Dyscyplinarny, 
orzekając jako sąd I instancji, wydał orzeczenie uniewinniające obwinionego od zarzucanych mu 
przewinień dyscyplinarnych. 



5. Krajowy Sąd Dyscyplinarny sprawując powierzony mu rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z 
dnia 31 października 2002 r. w sprawie szczegółowych zasad i trybu postępowania dyscyplinarnego w 
stosunku do członków samorządów zawodowych architektów, inżynierów budownictwa oraz 
urbanistów nadzór nad postępowaniem wyjaśniającym prowadzonym przez rzeczników 
odpowiedzialności zawodowej, odbył trzy posiedzenia sądowe. Rozpatrzył 7 wniosków rzeczników 
odpowiedzialności zawodowej o przedłużenie terminu prowadzenia postępowania wyjaśniającego, 
każdorazowo uznając zasadność podejmowanych przez nich czynności w celu możliwie pełnego 
wyjaśnienia sprawy i konieczność wyznaczenia dłuższego niż przewidziane przepisami terminu 
zakończenia postępowania wyjaśniającego. 
 
6. Przewodniczący Krajowego Sądu Dyscyplinarnego uczestniczył w pracach nad projektem ustawy o 
planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, przygotowywanym przez Krajową Radę Izby 
Urbanistów. Wspólnie z Prezesem Krajowej Rady Izby Urbanistów Wiesławem Bielawskim 
przedstawiał stanowisko Izby wobec licznych projektów zmiany obecnej ustawy przygotowywanych 
przez Ministerstwo Budownictwa, przy założeniu, że podstawą pozwolenia na budowę powinien być 
miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego, a nie decyzja administracyjna. 
 
 
Warszawa, 5 kwietnia 2007 r. 
 
           Przewodniczący 
         Krajowego Sądu Dyscyplinarnego 
 
 
         Andrzej Lubiatowski 
 
 
 
 
 



 
Druk Nr 1d 

 
 
 
 
 

Uchwała Nr …./VI/2007 
VI Krajowego Zjazdu Izby Urbanistów 

z dnia 11.maja 2007 r. 
 

w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania z działalności 
Krajowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej Izby Urbanistów 

 
 

Działając na podstawie art. 31 pkt 12 ustawy z dnia 15 grudnia 2000 r. o samorządach zawodowych 
architektów, inżynierów budownictwa oraz urbanistów (Dz. U. z 2001 r. Nr 5, poz.42 z późniejszym 
zmianami) 
 

VI Krajowy Zjazd Izby Urbanistów 
 

uchwala, co następuje: 
 

§1 
 

Po rozpatrzeniu zatwierdza się sprawozdanie z działalności Krajowego Rzecznika Odpowiedzialności 
Zawodowej Izby Urbanistów za okres od V do VI Krajowego Zjazdu Izby Urbanistów w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 
. 
 

§2 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega przesłaniu do ministra właściwego do spraw 
gospodarki przestrzennej i mieszkaniowej. 
 
 
 
 
 

 
Przewodniczący       Sekretarz  

 Prezydium Zjazdu                  Prezydium Zjazdu 
 
 
 

………………………………..                        ………………………………… 
 

 
 



KRAJOWY RZECZNIK  
ODPOWIEDZIALNOŚCI ZAWODOWEJ 

IZBY URBANISTÓW 
   Warszawa (00-641), ul. Mokotowska 4/6 p. 213a                           tel. 022-825-01-05 

 
 
 

Załącznik do uchwały Nr ……/VI/2007 
VI Krajowego Zjazdu Izby Urbanistów  
z dnia 11 maja 2007 r.       (Druk Nr 1d) 

 
 
 

Sprawozdanie Krajowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej 
Krajowej Izby Urbanistów z siedzibą w Warszawie  

z działalności obejmującej okres od V do VI Zjazdu Izby Krajowej 
 
 
 
 
Krajowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej przyjmuje do akceptacji sprawozdania                   
z działalności obejmującej okres od V do VI Zjazdu Izby Krajowej: 
- Okręgowego Rzecznika Mazowieckiej Izby Urbanistów z siedzibą w Warszawie; 
- Okręgowego Rzecznika Zachodniej Izby Urbanistów z siedzibą we Wrocławiu; 
- Okręgowego Rzecznika Północnej Izby Urbanistów z siedzibą w Gdańsku; 
- Okręgowego Rzecznika Południowej Izby Urbanistów z siedzibą w Katowicach. 
 

W okresie sprawozdawczym do Krajowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej 
wpłynęło 14 spraw dotyczących naruszenia Zasad Etyki Zawodowej przez członków Izby                   
w tym:  
− 3 sprawy zwrócono do ponownego rozpatrzenia; 
− 1 sprawa została umorzona; 
− 1 sprawa jest w toku prowadzenia postępowania wyjaśniającego; 
− 7 spraw zakończyło się wyrażeniem zgody na przedłużenie terminu prowadzenia 

postępowania wyjaśniającego, 
− 2 sprawy zakończyły się utrzymaniem w mocy postanowienia Okręgowego Rzecznika               

w sprawie umorzenia postępowania wyjaśniającego 
 

Do Krajowego Sądu Dyscyplinarnego na razie nie skierowano żadnej sprawy. 
 

Zasadniczym powodem podjęcia postępowania wyjaśniającego były następujące kwestie: 
- oferowanie wykonania planów miejscowych za cenę rażąco niską (dumping) w stosunku                

do wycen wartości określonych zgodnie z uchwałą nr 10/2004 Krajowej Izby Urbanistów                   
z dnia 26 marca 2004 roku – „Zasady wyceny prac urbanistycznych” część dotycząca  
miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego; 

- przejęcia do własnych prac części lub całości opracowań innych autorów bez ich wiedzy                 
i zgody. 

 



W okresie ostatniego roku, jaki upłynął od Krajowego Zjazdu Wyborczego - Krajowy 
Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej wraz ze swym Zastępcą wielokrotnie zajmował 
stanowisko w trakcie prowadzenia różnych spraw na różnym etapie postępowania 
wyjaśniającego przez Rzeczników Okręgowych - wspierając ich działania swoimi decyzjami. 
 

Po objęciu przeze mnie funkcji stwierdziłem, że urząd Krajowego Rzecznika 
Odpowiedzialności Zawodowej praktycznie nie został zorganizowany i pod tym względem 
miniona kadencja została zmarnowana a obecna rozpoczęła się od budowania tego urzędu - 
od podstaw. 
 

Krajowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej podzielił swoją działalność na następujące 
obszary: 
 

1. Obszar spraw wewnątrz korporacyjnych – stanowiący wprost zakres kontroli                           
i działania wynikający z Zasad Etyki Zawodowej obowiązującej wszystkich bez wyjątku 
członków Izby. W ramach tego obszaru K.R.O.Z. zacieśnia współpracę z Rzecznikami 
Okręgowymi poprzez: 

 

− szkolenia z zakresu obowiązującego prawa w trakcie prowadzenia postępowania 
wyjaśniającego oraz postępowania przed Sądem Okręgowym i Krajowym Izby; 

 

− przeglądowe narady robocze w celu omawiania spraw prowadzonych przez 
Rzeczników Okręgowych oraz specjalistycznych problemów prawnych; 

 

− opracowania materiałów zgłaszanych przez Rzeczników Okręgowych w celu 
przygotowania projektów uchwał na Zjazdy Krajowe. 

 

2. Obszar spraw zewnętrznych tj.: 
 

− analiza aktualnych przepisów prawa pod względem nieprawidłowości 
organizowanych przetargów na prace planistyczne w aspekcie: merytorycznym                     
i prawnym, w tym także przygotowanie propozycji korekt prawnych                                    
do obowiązujących ustaw i rozporządzeń; 

 

− współdziałanie przy opracowywaniu programu współpracy z mediami w sprawie 
popularyzacji zawodu urbanisty w społeczeństwie oraz jego znaczenia w życiu 
społecznym; 

 

− popularyzacja w izbach okręgowych systemu monitorowania procedur związanych                
z organizacją i przeprowadzaniem zamówień publicznych na prace planistyczne; 

 

− popularyzacja w samorządach terytorialnych Zasad Etyki Zawodowej jako prawa 
obowiązującego wszystkich członków Izby Urbanistów z szczególnym 
uwzględnieniem tych zakresów prawa, które w bezpośrednim styku współpracy                  
z gminami określają obszar zawodowej niezależności decyzji planistycznych 
urbanisty. 

 

− w sytuacjach nieuniknionych wszczęcie postępowań w stosunku do zamawiających. 
 
Wnioski: 
 

Pełnienie funkcji Krajowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej rozumiem jako 
służbę w organach Krajowej Izby Urbanistów dla dobra społeczności korporacyjnej. 
Wobec powyższego mając na celu podniesienie rangi zawodu urbanisty jako zawodu 
zaufania publicznego oraz jego prestiżu będę zwracał szczególną uwagę na etykę działań 



członków korporacji a także na sposób postępowania przedstawicieli samorządów 
terytorialnych - wśród których także znajdują się członkowie naszej korporacji. 
 

1. Urząd Krajowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej jest organem Izby 
Urbanistów, który nie powinien ograniczać się wyłącznie do egzekwowania suchych 
stwierdzeń zawartych w Zasadach Etyki Zawodowej ale powinien prowadzić również 
działania profilaktyczne, edukacyjne i popularyzatorskie; 
Krajowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej wnosi do Zjazdu Krajowego oraz 
Zarządu Izby Krajowej - propozycję podjęcia na rozległą skalę wspólnych działań                 
o charakterze popularyzatorskim a przede wszystkim lobbystycznym dotyczącym 
upowszechnienia w społeczeństwie wiedzy o naszym zawodzie oraz jego istotnej roli               
w tworzeniu ładu przestrzennego kraju. 

 

2. Krajowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej stwierdza na podstawie charakteru  
docierających spraw, że konieczna jest budowa urzędu Rzecznika w taki sposób, aby 
możliwie jak najbardziej obiektywnie opisywać i prowadzić czynności wyjaśniające. 
W związku z tym Krajowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej powinien mieć 
możliwość zlecania opinii i ekspertyz z zakresu: prawa, decyzji merytorycznych 
(zakresu prawidłowości merytorycznych decyzji planistycznych) oraz prawnych 
aspektów związanych z procedurami zamówień publicznych na prace planistyczne -   
w kilku niezależnych ośrodkach.  
Uważam za konieczne powołanie przez Krajową Izbę Urbanistów: ekspertów, 
biegłych sądowych oraz rozbudowę biura prawnego; 

 

3. W związku powyższym zakresem prac oraz stopniem ich skomplikowania – Krajowy 
Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej będzie co roku wnosił o zabezpieczenie do  
dyspozycji prowadzonego urzędu odpowiednich środków finansowych pozwalających 
na prowadzenie działalności w oparciu o ww. niezbędne ekspertyzy i opinie; 

 
Ponadto z całą mocą chciałbym tu przypomnieć jedną z podstawowych zasad 
zapisanych w naszych korporacyjnych Zasadach Etyki Zawodowej, a mianowicie:  

 

„Członkowie Izby Urbanistów, wykonując zawód zaufania publicznego, świadomi 
odpowiedzialności za tworzenie podstaw zrównoważonego rozwoju oraz racjonalnego 
zagospodarowania przestrzeni, uznają kształtowanie ładu przestrzennego, bezpiecznego, 
wygodnego i estetycznego środowiska życia oraz dążenie do osiągania najwyższej możliwej 
jakości swojej pracy, za podstawowe cele działania środowiska zawodowego”. 
 
W pracach Krajowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej - wspierali: 
− Zastępca KROZ  - dr arch. Witold Mieszkowski; 
− Dyrektor Biura KIU - Jerzy Iliasiewicz wraz z personelem; 
− Mecenas Łukasz Czajkowski - prawnik biura KIU 
którym składam serdeczne podziękowanie za współpracę i pomoc w pełnieniu funkcji. 
 
 
 

Piotr Franta 
 

Krajowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej  
 

 
 



Druk Nr 1e 
 
 
 
 
 

Uchwała Nr …./VI/2007 
VI Krajowego Zjazdu Izby Urbanistów 

z dnia 11.maja 2007 r. 
 

w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania z działalności 
Krajowej Komisji Rewizyjnej Izby Urbanistów 

 
 

Działając na podstawie art. 31 pkt 12 ustawy z dnia 15 grudnia 2000 r. o samorządach zawodowych 
architektów, inżynierów budownictwa oraz urbanistów (Dz. U. z 2001 r. Nr 5, poz.42 z późniejszymi 
zmianami) 
 

VI Krajowy Zjazd Izby Urbanistów 
 

uchwala, co następuje: 
 

§1 
 

Po rozpatrzeniu zatwierdza się sprawozdanie z działalności Krajowej Komisji Rewizyjnej Izby Urbanistów 
za okres I kadencji Izby Urbanistów oraz za okres od V do VI Krajowego Zjazdu Izby Urbanistów w 
brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 
. 
 

§2 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega przesłaniu do ministra właściwego do spraw 
gospodarki przestrzennej i mieszkaniowej. 
 
 
 
 
 

 
Przewodniczący       Sekretarz  

 Prezydium Zjazdu                  Prezydium Zjazdu 
 
 
 

………………………………..                        ………………………………… 
 

 
 
 



 
Druk Nr 1f 

 
 
 
 
 
 

Uchwała Nr …./VI/2007 
VI Krajowego Zjazdu Izby Urbanistów 

z dnia 11.maja 2007 r. 
 

w sprawie udzielenia absolutorium Krajowej Radzie Izby Urbanistów 
 
 
Działając na podstawie art. 31 pkt 9 ustawy z dnia 15 grudnia 2000 r. o samorządach zawodowych 
architektów, inżynierów budownictwa oraz urbanistów (Dz. U. z 2001 r. Nr 5, poz.42 z późniejszymi 
zmianami) 
 

VI Krajowy Zjazd Izby Urbanistów 
 

uchwala, co następuje: 
 

§1 
 

Udziela się Krajowej Radzie Izby Urbanistów absolutorium za okres od V do VI Krajowego Zjazdu Izby 
Urbanistów w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§2 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega przesłaniu do ministra właściwego do spraw 
gospodarki przestrzennej i mieszkaniowej. 
 
 
 
 
 

 
Przewodniczący       Sekretarz  

 Prezydium Zjazdu                  Prezydium Zjazdu 
 
 
 

………………………………..                        ………………………………… 
 

 



 
 

Druk nr 1g 
 
 

Uchwała Nr ……/VI/2007 r.  
VI Krajowego Zjazdu Izby Urbanistów  

z dnia 11 maja 2006 r.  
 

   w sprawie:  budżetu Krajowej Izby Urbanistów na rok 2007. 
 

Na podstawie art. 31 pkt 4 ustawy z dnia 15 grudnia 2000 r. o samorządach zawodowych architektów, 
inżynierów budownictwa oraz urbanistów (Dz. U. z 2001 r., Nr 5, poz. 42, z późn. zm.) oraz § 39 ust. 
1 pkt 1 Statutu Izby Urbanistów, Krajowy Zjazd Izby Urbanistów uchwala, co następuje: 
 

§ 1 

Przyjmuje się, że przychody Krajowej Izby Urbanistów w roku 2007 wyniosą:  297.598,79 zł. 
(słownie: dwieście dziewięćdziesiąt siedem tysięcy pięćset dziewięćdziesiąt osiem tysięcy złotych 
79/100), a wydatki:  255.129,40 zł. (słownie: dwieście pięćdziesiąt pięć tysięcy sto dwadzieścia 
dziewięć złotych 40/100). Przewidywane źródła przychodów, rodzaje przewidywanych wydatków 
zawiera załącznik Nr 1 do uchwały. 

§ 2 

Ustala się rezerwę budżetową w wysokości:  42.469,39 zł. (słownie: czterdzieści dwa tysiące czterysta 
sześćdziesiąt dziewięć złotych 39/100).  

§ 3 

W toku wykonania budżetu Krajowa Rada Izby Urbanistów może: 
1) dokonywać zmian w planie wydatków, pomiędzy poszczególnymi pozycjami,  
2) ograniczyć wydatki, w przypadku zagrożenia, że przychody w wysokości określonej w § 1 nie 

zostaną osiągnięte, 
3) zaciągać pożyczki i kredyty na sfinansowanie występującego w ciągu roku niedoboru budżetu,  
4) lokować wolne środki finansowe.  

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Krajowej Radzie Izby Urbanistów.  
§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 

 
Przewodniczący Prezydium Zjazdu    Sekretarz Prezydium Zjazdu 

 
 
 

…………………………………….    …………………………….. 



 
 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr/VI/2007…… 
VI Krajowego Zjazdu Izby Urbanistów 
z dnia 11 maja 2007 r. (Druk nr 1g) 

 

STRUKTURA DOCHODÓW I WYDATKÓW KRAJOWEJ IZBY URBANISTÓW NA 

ROK 2007  

 

PRZYCHODY W ROKU 2007 
 
Okręgowa Izba Kwota  

OIU z siedzibą w Gdańsku  40.370,00 zł 
OIU z siedzibą w Katowicach  60.000,00 zł 
OIU z siedzibą we Wrocławiu  75.000,00 zł 
OIU z siedzibą w Warszawie  56.450,00 zł 

Odpisy z opłat i składek od 
okręgowych izb urbanistów na 
rzecz KIU  

Razem odpisy na rzecz 
KIU 

231.820,00 zł. 

65.778,79 zł  
Nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych   

RAZEM PRZYCHODY 
297.598,79 zł 

 

WYDATKI W ROKU 2007 
 

Lp. Rodzaj wydatku  Kwota  
1. Materiały dla potrzeb biura                         5.000,00 zł  
2. Usługi telekomunikacyjne                          3.000,00 zł 
3. Usługi księgowe                                         7.000,00 zł 
4. Usługi informatyczne                                 3.000,00 zł 
5. Opłaty pocztowe                                         2.000,00 zł 
6. Opłaty bankowe                                          1.000,00 zł 
7. Usługi inne                                                  5.000,00 zł 
8. Wynagrodzenia pracowników biura  86.129,40 zł 
9. Utrzymanie biura  17.000,00 zł 

10. Delegacje                                                  35.000,00 zł 
11. Składka na ECTP                                      11.000,00 zł 
12. Koszty Krajowego Zjazdu                        35.000,00 zł 
13. Pozostała działalność organów KRIU wynikająca z uchwał 

i Statutu                                                              
 

40.000,00 zł 
14. Inwestycje                                                   5.000,00 zł 

 
RAZEM WYDATKI 255.129,40 zł 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

OPIS DO BUDŻETU KRAJOWEJ IZBY URBANISTÓW NA ROK 2007 
 
I. PRZYCHODY  
Zasoby finansowe Krajowej Izby Urbanistów 
Nadwyżka z lat ubiegłych: 65.778,79 zł., słownie: sześćdziesiąt pięć tysięcy siedemset siedemdziesiąt 
osiem złotych 79/100  - wynika z wykonania budżetu w 2006 roku i stanowi stan konta Krajowej Izby 
Urbanistów na dzień 29.12.2006 r.  
Prognozowane przychody Krajowej Izby Urbanistów na rok 2007 
Zgodnie z uchwałą Nr 9/V/2006 V Krajowego Zjazdu Izby Urbanistów z dnia 2 czerwca 2006 r. dla 
Krajowej Izby Urbanistów przewidziany jest wpływ w wysokości 25 % całej kwoty wpływów 
poszczególnych Okręgowych Izb Urbanistów. Na podstawie danych przekazanych przez Okręgowe 
Izby Urbanistów kwoty te wynosić będą: 
1) z OIU w Gdańsku 40.370,00 zł., słownie: czterdzieści tysięcy trzysta siedemdziesiąt złotych 

00/100; 
2) z OIU w Katowicach 60.000,00 zł., słownie: sześćdziesiąt tysięcy złotych 00/100; 
3) z OIU we Wrocławiu 75.000,00 zł., słownie: siedemdziesiąt pięć tysięcy złotych 00/100; 
4) z OIU w Warszawie 56.450,00 zł., słownie: pięćdziesiąt sześć tysięcy czterysta pięćdziesiąt 

złotych 00/100; 
co daje łącznie kwotę: 231.820,00 zł., słownie dwieście trzydzieści jeden tysięcy osiemset dwadzieścia 
złotych 00/100. 
 
Uwzględniając nadwyżkę z lat ubiegłych w wysokości 65.778,79 zł., słownie: sześćdziesiąt pięć 
tysięcy siedemset siedemdziesiąt osiem złotych 79/100, całkowity przychód Krajowej Izby 
Urbanistów na rok 2007 prognozuje się na kwotę: 297.598,79 zł., słownie: dwieście dziewięćdziesiąt 
siedem tysięcy pięćset dziewięćdziesiąt osiem tysięcy złotych 79/100. 
 
II. WYDATKI 
 
Łączna kwota wydatków Krajowej Izby Urbanistów w roku 2007 ustalona została na 255.129,40  zł., 
słownie: dwieście pięćdziesiąt pięć tysięcy sto dwadzieścia dziewięć złotych 40/100. 
 
Składka na ECTP:  11.000,00 zł., słownie: jedenaście tysięcy złotych 00/100. 
 
Utrzymanie lokalu: 17.000,00 zł., słownie: siedemnaście tysięcy złotych 00/100 – kwotę 
ustalono na podstawie aktualnych umów oraz ubiegłorocznych wydatków. 
 
Koszty działalności biura: 117.129,40 zł., słownie: sto siedemnaście tysięcy sto dwadzieścia 
dziewięć złotych 40/100. 

− Wynagrodzenia pracowników biura: 86.129,40 zł., słownie: osiemdziesiąt sześć tysięcy 
złotych 40/100 – kwota jest wyższa w stosunku do kwoty zeszłorocznej, gdyż uwzględnia 
podwyżki płac pracowników biura Krajowej Izby Urbanistów. 

 
− Usługi księgowe:  7.000,00 zł., słownie siedem tysięcy złotych 00/100 - kwotę ustalono na 

podstawie aktualnej umowy oraz ubiegłorocznych wydatków. 
 

− Usługi telekomunikacyjne: 3.000,00 zł., słownie: trzy tysiące złotych - kwotę ustalono na 
podstawie aktualnych umów oraz ubiegłorocznych wydatków z uwzględnieniem 
nieznacznych podwyżek. 

 
− Usługi informatyczne: 3.000,00 zł., słownie: trzy tysiące złotych – kwotę ustalono na 

podstawie aktualnej umowy oraz ubiegłorocznych wydatków. 
 

− Usługi inne: 5.000,00 zł., słownie: pięć tysięcy złotych – kwotę zarezerwowano na 
nieprzewidziane usługi, w tym koszty usług związanych z naprawami sprzętu, remontem 
biura. 

− Opłaty pocztowe: 2.000,00 zł., słownie: dwa tysiące złotych – kwotę ustalono na podstawie 
ubiegłorocznych wydatków. 

 



 
 

− Materiały dla potrzeb biura: 5.000,00 zł., słownie: pięć tysięcy złotych – kwotę ustalono na 
podstawie ubiegłorocznych wydatków. 

 
− Opłaty bankowe: 1.000,00 zł., słownie: jeden tysiąc złotych – kwotę ustalono na podstawie 

aktualnej umowy oraz ubiegłorocznych wydatków. 
 

− Inwestycje: 5.000,00 zł., słownie: pięć tysięcy złotych – kwotę zarezerwowano na zakup 
sprzętu biurowego , w tym komputerów i oprogramowania. 

 
Koszty Krajowego Zjazdu: 35.000,00 zł., słownie: trzydzieści pięć tysięcy złotych 00/100 – kwota 
została zwiększona w stosunku do roku poprzedniego na podstawie wydatków związanych z 
organizacją zjazdu w roku poprzednim. 
 
Bieżąca działalność organów KIU: 75.000,00 zł., słownie siedemdziesiąt pięć tysięcy złotych 
00/100. 

− Delegacje: 35.000,00 zł., słownie: trzydzieści pięć tysięcy złotych – kwota została zwiększona 
w stosunku do lat poprzednich ze względu przewidywaną intensywność działań 
poszczególnych organów Krajowej Izby Urbanistów, w szczególności Krajowego Rzecznika 
Odpowiedzialności Zawodowej. Kwota ta również uwzględnia delegacje wynikające z 
aktywności Krajowej Izby Urbanistów w ECTP i inne zagraniczne wyjazdy służbowe. 

 
− Pozostała działalność organów KIU wynikająca z uchwał i statutu: 40.000,00 zł., słownie: 

czterdzieści tysięcy złotych – kwota ta uwzględnia wydatki Krajowej Izby Urbanistów na 
organizacje szkoleń, seminariów i innych spotkań i działań niezbędnych dla realizacji celów 
statutowych Krajowej Izby Urbanistów. 

 


